ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-KT      Bình Định, ngày       tháng 12 năm 2024

V/v một số vấn đề liên quan
công tác chống hàng giả và bảo
vệ người tiêu dùng trong thương

mại điện tử trên địa bàn tỉnh

                                         Kính gửi:
- Sở Công Thương;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Sở Khoa học và Công nghệ;
- Cục Quản lý thị trường tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Theo báo cáo của Sở Công Thương tại Văn bản số 279/BC-SCT ngày

05/12/2024 về việc sơ kết 02 năm thực hiện Đề án về chống hàng giả và bảo vệ
người tiêu dùng trong thương mại điện tử đến năm 2025 (Đề án 319) trên địa bàn
tỉnh Bình Định; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương
liên quan thường xuyên, kịp thời cập nhật các xu hướng nền tảng công nghệ mới để
phục vụ hiệu quả công tác đấu tranh chống các đối tượng sử dụng công nghệ cao để
thực hiện hành vi buôn bán trái phép trong hoạt động thương mại điện tử; tăng
cường hoạt động giáo dục, tuyên truyền pháp luật đối với những tổ chức, cá nhân
đang kinh doanh trên môi trường thương mại điện tử; đẩy mạnh công tác tuyên
truyền, phổ biến quy định của pháp luật trong hoạt động thương mại điện tử, cảnh
báo các hành vi lợi dụng môi trường thương mại điện tử thu thập thông tin khách
hàng, kinh doanh hàng hóa không rõ nguồn gốc, xuất xứ, không đảm bảo chất
lượng. Tăng cường phối hợp trong công tác thanh tra, kiểm tra, xử lý nghiêm các

hành vi vi phạm (nếu có) theo quy định của pháp luật.
Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

  KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:   PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;
- CT, PCT N.T.C.Hoàng;

- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K6.

Nguyễn Tự Công Hoàng

10090 12